PAGE
2

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2025                                                                                                     № 81
пгт Кикнур

О внесении изменений  в постановление администрации Кикнурского
муниципального округа Кировской области от 29.07.2024 № 494
 В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2025 год», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 29.07.2024 № 494 «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова на «2024 год» заменить словами «на 2025 год».
1.2. Абзац второй подпункта 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется  в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) в объеме 10 плотных куб. метров на одно жилое помещение».

1.3. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1. В пункте 1, абзаце втором пункта 3 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 году».

1.3.2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется  в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) в объеме 10 плотных куб. метров на одно жилое помещение».
1.3.3. Абзац второй подпункта 4.14 пункта 4 изложить в следующей редакции:

Дополнительная мера социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, подавшим заявление о предоставлении меры социальной поддержки в 2024 году и получившим ее в 2025 году на отопительный период 2024/2025 года, предоставляется в 2025 году на отопительный период 2025/2026 года по заявлениям о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, поданным в 2025 году при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.3.4. В пункте 11 слова «в течение 2024 года» заменить словами «в течение 2025 года».
1.3.5. В приложении № 1 к Порядку слова «10 куб. метров» заменить словами «10 плотных куб. метров».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
И.о главы Кикнурского
муниципального округа,

первый заместитель главы

администрации округа                                                                       М.Н. Хлыбов
[image: image1]